СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авылы, 423190

тел.: (8-843483 2-31-00, Факс: (8-843481 2-20-22. с!шЬта@Маг.ги

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «12» июля 2023 года № 35-284

О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан от 30.12.2016 № 21-112 «Об организации и порядке ведения

реестров муниципальных нормативных правовых актов в органах местного
самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления», принимая во внимание решение президиума Совета муниципальных
образований Республики Татарстан от 13 октября 2016 года № ПР-26-4 «О ведении
реестров муниципальных нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, в целях
совершенствования нормативной правовой базы, унификации и систематизации учета
нормативных правовых актов, принятых органами местного самоуправления, обеспечения
открытости информации об их деятельности Совет Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан от 30.12.2016 № 21- 112 «Об организации и порядке ведения реестров
муниципальных нормативных правовых актов в органах местного самоуправления
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решения
Совета от 16.12.2019 № 55- 348) (далее- Решение) следующие изменения:

1.1. в пункте 2 Решения слово «начальника» заметить словами «главного
специалиста (юриста)»;

1.2. в пункте 3 Решения слово «начальнику» заменить словами «главному
специалисту (юристу)»;

1.3. в пункте 4 Решения слова «начальнику отдела информатизации
Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района» заменить
словами «заведующему сектором по информационному обеспечению и информационной
безопасности Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан»;

1.4. в пункте 6 Решения слово «начальнику» заменить словами «главному
специалисту (юристу)».

2. Внести в Положение о порядке ведения реестров муниципальных нормативных
правовых актов в органах местного самоуправления Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан 30.12.2016 № 21- 112 (в редакции

решения Совета от 16.12.2019 № 55- 348) (далее- Положение), следующие изменения:
2.1. в пункте 1.5. Положения слово «начальник» заменить словами «главный

специалист (юрист)»;
2.2. в пункте 1.6. Положения слова «начальник отдела информатизации

Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района» заменить
словами «заведующий сектором по информационному обеспечению и информационной
безопасности Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан»;

2.3. пункт 2.3. Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. В реестры, ведущиеся в представительном органе местного самоуправления

(Приложения №1, №2), включаются сведения:
о нормативных правовых актах, принятых Советом Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан;
о нормативных правовых актах, принятых Главой Новошешминского муниципального

района Республики Татарстан»;
2.4. пункт 2.4. Положения изложить в следующей редакции:
«2.4. В реестр, ведущийся в Исполнительном комитете Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан (Приложение № 3), включаются сведения:
о нормативных правовых актах, принятых Исполнительным комитетом

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.»;
2.5. пункт 2.5. Положения изложить в следующей редакции:
«2.5. В реестры, ведущиеся в иных органах местного самоуправления

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (Приложение № 4), не
указанных в пунктах 2.3. - 2.5. Положения, включаются сведения:

о нормативных правовых актах, принятых иными органами местного
самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.»;

2.6. пункт 2.7. Положения изложить в следующей редакции:
«2.7. Включению в реестры подлежат следующие дополнительные сведения о

муниципальных нормативных правовых актах:
об источнике и дате официального опубликования;
о внесении изменений в документ (отмене, утрате силы);
о проведении правовой экспертизы с указанием даты;
об актах прокурорского реагирования;
о направлении в регистр (размещении на портале).»;
2.7. в пункте 2.10. Положения слова «начальнику отдела информатизации

Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района» заменить
словами «заведующему сектором по информационному обеспечению и информационной
безопасности Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан»;

2.8. Приложения № 1, № 2, № 3, № 4 к Положению изложить в новой редакции,
согласно приложений.

3. Настоящее решение опубликовать на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»: 1пйр://ргауоЛа1агз1ап.ги, на официальном сайте Новошешминского
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
|1«р://поуоз11е5|1т1П5к.Щ1агз1ап.ги/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района по законности,
правопорядку и взаимодейстышс>ю©дета«мтельными органами поселений.

Глава Новошешминского
муниципального района В.М. Козлов

Приложение № 1
к Положению о порядке ведения реестров

муниципальных нормативных правовых актов в органах местного самоуправления
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденному решением Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан 30.12.2016 № 21-112

(в редакции решения Совета от 16.12.2019 № 55- 348);
12 июля 2023 №35-284;)

Реестр
муниципальных нормативных правовых актов Совета

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

№
п\п

Дата
прин
ятия

Номер
акта Наименование акта

Источник и
дата

официального
опубликовани

я

Внесение
изменени

й в
документ
(отмена)

отметка о
проведении

правовой
экспертизы с

указанием даты

Акты
прокурорского
реагирования

отметка о
направлении

в регистр
(размещение
на портале)

Приложение № 2
к Положению о порядке ведения реестров

муниципальных нормативных правовых актов в органах местного самоуправления
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденному решением Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан 30.12.2016 № 21-112

(в редакции решения Совета от 16.12.2019 № 55- 348);
12 июля 2023 №35-284;)

Реестр
муниципальных нормативных правовых актов Главы

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

№
п\п

Дата
принят

ИЯ

Номер
акта Наименование акта

Источник и
дата

официального
опубликовани

я

Внесение
изменени

й в
документ
(отмена)

отметка о
проведении

правовой
экспертизы с

указанием даты

Акты
прокурорского
реагирования

отметка о
направлении

в регистр
(размещение
на портале)

Приложение № 3
к Положению о порядке ведения реестров

муниципальных нормативных правовых актов в органах местного самоуправления
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденному решением Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан 30.12.2016 № 21-112

(в редакции решения Совета от 16.12.2019 № 55- 348);
12 июля 2023 №35-284;)

Реестр
муниципальных нормативных правовых актов Исполнительного комитета

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

№
п\п

Дата
принят

ИЯ

Номер
акта Наименование акта

Источник и
дата

официального
опубликовани

я

Внесение
изменени

й в
документ
(отмена)

отметка о
проведении

правовой
экспертизы с

указанием даты

Акты
прокурорского
реагирования

отметка о
направлени
и в регистр
(размещени

е на
портале)

Приложение № 4
к Положению о порядке ведения реестров

муниципальных нормативных правовых актов в органах местного самоуправления
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденному решением Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан 30.12.2016 №21-112

(в редакции решения Совета от 16.12.2019 № 55- 348);
12 июля 2023 №35-284;)

Реестр
муниципальных нормативных правовых актов иных органов местного самоуправления

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

№
п\п

Дата
принят

ИЯ

Номер
акта Наименование акта

Источник и
дата

официального
опубликовани

я

Внесение
изменени

й в
документ
(отмена)

отметка о
проведении

правовой
экспертизы с

указанием даты

Акты
прокурорского
реагирования

отметка о
направлени
и в регистр
(размещени

е на
портале)